[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.04.2019

	                           №
	204-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 05.10.2010 № 72/501
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Порядок организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от происшествий и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 05.10.2010 № 72/501 «О Порядке организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от происшествий и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Кировской области», следующие изменения:
1. В абзаце втором пункта 1 слова «и структуре» исключить.
2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Органы местного самоуправления осуществляют сбор, обработку и обмен плановой информацией на соответствующих территориях, а также представляют оперативную информацию о происшествиях и чрезвычайных ситуациях в информационный центр Правительства области через оперативных дежурных отдела мониторинга, прогнозирования и предупреждения чрезвычайных ситуаций и происшествий Кировского областного государственного казенного учреждения «Кировская областная пожарно-спасательная служба» (далее – КОГКУ «КОПСС», оперативные дежурные КОГКУ «КОПСС») и в другие заинтересованные организации территориальных органов федеральных органов исполнительной  власти».

3. В   подпунктах   7.1  и  7.3  пункта  7   слова  «дежурно-диспетчерская
служба КОГОБУ «Служба специальных объектов» заменить словами «оперативные дежурные КОГКУ «КОПСС» в соответствующем падеже.
4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Оперативные дежурные КОГКУ «КОПСС» находятся под управлением старшего оперативного дежурного Федерального казенного учреждения «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области» (далее – ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Кировской области»)».

5. В пункте 10 слова «Федеральное казенное учреждение «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления Министерства  Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области»  заменить словами «ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Кировской области».
6. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Информационный центр Правительства области (оперативные дежурные КОГКУ «КОПСС») оповещает органы исполнительной власти Кировской области, органы местного самоуправления Кировской области, а также организации, с которыми заключены соглашения по сбору и обмену информацией, об опасных природных и гидрометеорологических явлениях, сочетание которых образуют опасные природные явления».

7. Утвердить табель срочных донесений для передачи оперативной информации в области защиты населения и территорий от происшествий и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Кировской области для органов местного самоуправления  муниципальных образований области, руководителей организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности в новой редакции согласно приложению.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]